Ответчику:

ООО «РЕСТ-ИНТЕР»

ул. Ленина, д. 84,

г. Сочи, Краснодарский край

354393

 ул. Пихтовая аллея, д. 1,

 г. Сочи, с. Эсто-Садок,

 Краснодарский край, 354300

(ресторан «the GRELKA lounge»

1 этаж отеля «Rosa Ski In»)

Заявителю:

…

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 183/2015

02 февраля 2016 г.                                                                                  г. Краснодар

     Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

     Председатель Комиссии:

     Оберемок В.В. - заместитель руководителя, начальник отдела контроля рекламы
и недобросовестной конкуренции.

     Члены Комиссии:

     Голубцова О.В. - заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

     Мигунова А.Н. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

     Нудной Н.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

     Тимошенко А.В. - ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

     рассмотрев дело № 183/2015 по признакам нарушения ООО «РЕСТ-ИНТЕР»
(юридический адрес: 354393, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Ленина, д. 84; ИНН
2317074291; ОГРН 1142367011720) части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» установила:

     На рассмотрение дела № 183/2015 заявитель … и представитель ООО «РЕСТ-
ИНТЕР» в назначенное время 02.02.2016г. к 11.00 часам не явились.

     Документы, запрошенные в определении Краснодарского УФАС России об
отложении рассмотрения дела №183/2015 от 15.12.2015г. …, ООО «РЕСТ-ИНТЕР» не
представило.

     В ходе рассмотрения дела № 183/2015 Комиссией установлено, что
Федеральным законом от 05.10.2015 № 275-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» статья 14 Федерального закона «О защите конкуренции»
признана утратившей силу в связи с введением главы 2.1 «Недобросовестная
конкуренция», в том числе в Федеральный закон «О защите конкуренции» введена
статья 14.6.

     В соответствии с пунктом 2 статьи 14.6 Федерального закона «О защите
конкуренции» не допускается недобросовестная конкуренция путем совершения
хозяйствующим субъектом действий (бездействия), способных вызвать смешение
с деятельностью хозяйствующего субъекта-конкурента либо с товарами или
услугами, вводимыми хозяйствующим субъектом-конкурентом в гражданский
оборот на территории Российской Федерации, в том числе копирование или
имитация внешнего вида товара, вводимого в гражданский оборот
хозяйствующим субъектом-конкурентом, упаковки такого товара, его этикетки,
наименования, цветовой гаммы, фирменного стиля в целом (в совокупности
фирменной одежды, оформления торгового зала, витрины) или иных элементов,
индивидуализирующих хозяйствующего субъекта-конкурента и (или) его товар.

     Согласно пункту 1 части 1.1 статьи 47 Федерального закона «О защите
конкуренции» Комиссия обязана отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае если в ходе рассмотрения дела в
действиях (бездействии) ответчика по делу обнаружены признаки иного
нарушения антимонопольного законодательства, чем нарушение, по признакам
которого было возбуждено дело.

consultantplus://offline/ref=3EB651CC13048330DB3622AD3DAF196104CBFA2737E4585FC7DA4F583F5C9820EF9F3AF84429C40D64JFJ

     На основании вышеизложенного, в действиях ООО «РЕСТ-ИНТЕР» по
использованию в период с 01 января 2015 года по 19 марта 2015 года на вывеске и
информационной табличке ресторана «the GRELKA lounge», расположенного по
адресу: Краснодарский край, г. Сочи, с. Эсто-Садок, ул. Пихтовая аллея, д.1, отель
«Rosa Ski In», обозначения, сходного до степени смешения с товарным знаком по
свидетельству на товарный знак № 516593, правообладателем которого является
…, усматриваются признаки нарушения антимонопольного законодательства,
предусмотренного пунктом 2 статьи 14.6 Федерального закона «О защите
конкуренции», в связи с чем, Комиссией принято решение о переквалификации
признаков нарушения в действиях ООО «РЕСТ-ИНТЕР» в рамках дела № 183/2015 с ч.
1 ст. 14 Федерального закона «О защите конкуренции» на п. 2 ст. 14.6 Федерального
закона «О защите конкуренции».

     Также в ходе рассмотрения дела № 183/2015 возникла необходимость в
получении дополнительных доказательств, необходимых для принятия
Краснодарским УФАС России решения по делу.

     В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона «О защите
конкуренции» Комиссия определила:

     1. Отложить рассмотрение дела № 183/2015.

     2. Назначить рассмотрение дела № 183/2015 на 11 февраля 2016г. в 11.00 часов
по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, каб. 6.

     3. ООО «РЕСТ-ИНТЕР» представить в Краснодарское УФАС России в срок до
10.02.2016 г. надлежащим образом заверенные копии следующих документов:

     - документы об открытии ООО «РЕСТ-ИНТЕР» ресторана «the GRELKA lounge» в
помещении по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, с. Эсто-Садок, ул.Пихтовая
аллея, д.1, осуществляющего деятельность, в том числе в период с 01 января
2015года по 19 марта 2015 (разрешительная документация, лицензии и т.п.);

     - письменные объяснения по существу предъявляемых претензий.

     4. Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

     Явка заявителя по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии